
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση ισχύος της υπ’ αριθμ. 3511.1/22/2004/ 
8-12-2004 (Β’ 1894) απόφασης YEN περί καθορι-
σμού Σύνθεσης Πληρώματος των Ε/Γ- Ο/Γ Πλοίων 
της γραμμής ΡΙΟΥ-ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ.

2 Συγχώνευση του Αναγκαστικού Συνδέσμου Δια-
χείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Διαχειριστικής 
Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου (Ν. Ιωαννίνων), 
του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
2ης Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, του Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων 
Πεδινής και Ημιορεινής περιοχής Ν. Άρτας και του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Θεσπρω-
τίας στον Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Ηπείρου.

3 Ανανέωση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρό-
νου στις θέσεις «Εννέα βρύσες, Περδικόβρυση, 
Δερματάς, Κορομηλιές», της Τ.Κ Ανθοχωρίου του 
Δήμου Μουζακίου Ν. Καρδίτσας.

4 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για 
το προσωπικό του Τμήματος Ελεγκτών Επιδοτών 
της Διεύθυνσης Δημοτικών Προσόδων και Πό-
ρων του Δήμου Θεσσαλονίκης.

5 Υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων υπαλλήλων 
του τμήματος πληροφορικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Καστοριάς για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2016.

6 Αναθεώρηση άδειας Λειτουργίας Μ.Φ.Η (Μονά-
δα Φροντίδας Ηλικιωμένων) μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα στο «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙ-
ΣΑΣ (Κληροδότημα Αγγελικής Λάππα- Δημητρίου 
Χατζηζωγίδου- Αθανασίου Χαλκιοπούλου)».

7 Καθιέρωση απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής για το μόνιμο προσωπικό του 
Συνδέσμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2241.1/59108/2016 (1)
 Παράταση ισχύος της υπ’ αριθμ. 3511.1/22/2004/ 

8-12-2004 (Β' 1894) απόφασης YEN περί καθορι-

σμού Σύνθεσης Πληρώματος των Ε/Γ- Ο/Γ Πλοίων 

της γραμμής ΡΙΟΥ-ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 87 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το Ν.δ. 187/1973 
(Α' 261).

2. Τα άρθρα 1 και 5 του Ν. 4150/2013 «Ανασυγκρό-
τηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες 
διατάξεις» (Α' 102).

3. Το άρθρο 2 του Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).
4. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116).

5. Την υπ’ αριθμ. 3511.1/22/2004/8-12-2004 (Β' 1894) από-
φαση YEN «Καθορισμός σύνθεσης πληρώματος των Ε/Γ-Ο/Γ 
πλοίων της γραμμής Ρίου - Αντιρρίου» της οποίας η ισχύς 
παρατάθηκε με τις υπ’ αριθμ. 3511.1/30/2005/22-12-2005 
(Β΄ 1948), 3511.1/9/2006/26-05-2006 (Β' 809), αριθ. 
3511.1/3/2007/27-03-2007 (Β' 596 με διόρθωση σφάλ-
ματος στο Β' 822), 3511.1/07/2008/07-07-2008 (Β' 1398), 
3511.1/14/2009/17-07-2009 (Β' 1556), 3511.1/06/ 
2010/01-07-2010 (Β΄ 1109), 3511.1/07/2011/21-6-2011 
(Β' 1561), 3511.1/06/2012/19-07-2012 (Β' 2249), 
3511.1/17/2013/09-07-2013 (Β΄ 1792), 3511.1/12/2014/ 
26-06-2014 (Β' 1944) και 3511.5/82/2015/25-06-2015 
(Β' 1298).

6. Τις ειδικές συνθήκες και τις σύγχρονες ανάγκες λει-
τουργίας των πλοίων της γραμμής Ρίου - Αντιρρίου.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της Απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Παρατείνουμε μέχρι 31-03-2017 την ισχύ της υπ’ 
αριθμ. 3511.1/22/2004/8-12-2004 (Β' 1894) απόφασης 
ΥΕΝ/ΔΝΕΡ-1ο περί καθορισμού της σύνθεσης του πλη-
ρώματος των Ε/Γ - Ο/Γ πλοίων της γραμμής Ρίου - Αντιρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2145

23441



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23442 Τεύχος Β’ 2145/11.07.2016

ρίου με την προσθήκη ενός (1) ναύτη σε όλα τα πλοία, 
ανεξαρτήτως χωρητικότητας καθώς και την προσθήκη 
μέχρι 31η Οκτωβρίου ενός (1) ναυτόπαιδα.

2. Κατ' εξαίρεση και εφόσον στην περιοχή αρμοδιό-
τητας της Λιμενικής Αρχής που δραστηριοποιούνται τα 
πλοία δεν προσφέρονται ναύτες, ο προβλεπόμενος από 
την παρούσα Απόφαση ναύτης, μπορεί να αντικαταστα-
θεί από ναυτόπαιδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Ιουλίου 2016

Ο Υπουργός 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Ι

    Αριθμ. 94366 (2)
Συγχώνευση του Αναγκαστικού Συνδέσμου Δια-

χείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Διαχειριστικής 

Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου (Ν. Ιωαννίνων), 

του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

2ης Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπεί-

ρου, του Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων 

Πεδινής και Ημιορεινής περιοχής Ν. Άρτας και του 

Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Θεσπρω-

τίας στον Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων Διαχεί-

ρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Ηπείρου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 παρ. Ι του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).
2. Την ΠΥΣ αρ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ Α' 24).
3. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α' 93).
4. Την υπ’ αριθμ. 77912/16422/28-12-2012 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: Β4ΜΦΟΡ1Γ-ΣΩΛ).

5. Το άρθρο 12 του Ν. 1650/1986 (ΦΕΚ Α' 160).
6. Τα άρθρα 245-251 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α' 114).
7. Το άρθρο 30 του Ν. 3536/2007 (ΦΕΚ Α' 42).
8. Το άρθρο 9 του Ν. 3854/2010 (ΦΕΚ Α' 94).
9. Τις διατάξεις του Ν. 4042/2012 (ΦΕΚ Α' 24).
10. Τα άρθρα 13 και 16 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ Α' 85).
11. Το άρθρο ενδέκατο του Ν. 4393/2016 (ΦΕΚ Α' 106).
12. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α' 98).

13. Την υπ’ αριθμ. 114218/31-10-1997 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ Β' 1016/17-11-1997) «Κατάρτιση 
πλαισίου Προδιαγραφών και γενικών προγραμμάτων 
διαχείρισης στερεών αποβλήτων»

14. Την υπ’ αριθμ. Η.Π. 29407/3508/10-12-2002 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β' 1572/16-12-2002) «Μέτρα 
και όροι για την υγειονομική ταφή των αποβλήτων».

15. Την υπ’ αριθμ. Η.Π. 50910/2727/16-12-2003 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β' 1909/22-12-2003) «Μέτρα 
και όροι για τη Διαχείριση Στερεών Αποβλήτων. Εθνικός 
και Περιφερειακός Σχεδιασμός Διαχείρισης».

16. Την υπ’ αριθμ. 2527/7-01-2009 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ Β' 83/23-01-2009) «Ειδικότερα ζητήματα 
και θέματα αναφορικά με τη λειτουργία, την άσκηση των 
δραστηριοτήτων και την άσκηση τιμολογιακής πολιτικής 
των Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ).

17. Την υπ’ αριθμ. 14984/3-07-2007 (ΦΕΚ Β' 1288/ 
25-07-2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Ηπείρου «Σύσταση Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Διαχειριστικής Ενότητας 
Περιφέρειας Ηπείρου (Νομός Ιωαννίνων)», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 81582/19475/19-09-2008 
όμοια (ΦΕΚ Β' 2008/29-09-2008).

18. Την υπ’ αριθμ. 17490/4-09-2007 (ΦΕΚ Β' 1892/ 
14-09-2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Ηπείρου «Σύσταση Συνδέσμου με την επωνυμία 
"Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 2ης 
Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου"»

19. Την υπ’ αριθμ. ΕΣ. 1151/25-02-1993 (ΦΕΚ Β' 172/ 
18-03-1993) απόφαση του Νομάρχη Άρτας «Σύστα-
ση Συνδέσμου με την επωνυμία "Σύνδεσμος Διαχεί-
ρισης Απορριμμάτων Πεδινής και Ημιορεινής περι-
οχής Νομού Άρτας"», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. 4073/12-05-2006 (ΦΕΚ Β' 745/20-06-2006) και 
7.318/849/14-02-2008 (ΦΕΚ Β' 295/25-02-2008) απο-
φάσεις του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου.

20. Την υπ’ αριθμ. 4438/65070/11-08-2008 (ΦΕΚ Β' 
1907/18-09-2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου «Σύσταση Συνδέσμου με την 
επωνυμία "Σύνδεσμος Διαχείρισης Απορριμμάτων Θε-
σπρωτίας"».

21. Την υπ’ αριθμ. οικ.25531/6262/10-05-2012 απόφα-
ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ Β' 1826/8-06-2012) 
«Σύσταση Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρι-
σης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Ηπείρου».

22. Την από 31-05-2016 Έκθεση Αποτίμησης των πε-
ριουσιακών στοιχείων του Αναγκαστικού Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Διαχειριστικής 
Ενότητας Ηπείρου, κατά την 31/12/2015.

23. Την από 31-05-2016 Έκθεση Αποτίμησης της αξίας 
των κατά την 31/12/2015 στοιχείων ενεργητικού και πα-
θητικού του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου.

24. Την από 2/03/2016 Έκθεση Αποτίμησης των περι-
ουσιακών στοιχείων του Συνδέσμου Διαχείρισης Απορ-
ριμμάτων Πεδινής και Ημιορεινής περιοχής Ν. Άρτας, 
κατά την 31/12/2015.

25. Την από 31/05/2016 Έκθεση Αποτίμησης της αξί-
ας των κατά την 31/12/2015 στοιχείων ενεργητικού και 
παθητικού του Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων 
Θεσπρωτίας.

26. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω Σύνδεσμοι δεν διαθέ-
τουν προσωπικό, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συγχώνευση του Αναγκαστικού 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Δια-
χειριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου (Ν. Ιωαννί-
νων), του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
2ης Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου, του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Πεδινής και Ημι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23443Τεύχος Β’ 2145/11.07.2016

ορεινής περιοχής Ν. Άρτας και του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Απορριμμάτων Θεσπρωτίας στον Περιφερειακό 
Σύνδεσμο Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Περιφέρειας Ηπείρου.

Ο Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων Περιφέρειας Ηπείρου θεωρείται καθο-
λικός διάδοχος σε όλη την κινητή και ακίνητη περιουσία 
των ανωτέρω Συνδέσμων και υπεισέρχεται, αυτοδικαίως, 
υπό την ανωτέρω ιδιότητα σε όλα τα δικαιώματα και υπο-
χρεώσεις αυτών, στα οποία περιλαμβάνονται και όσα 
προκύπτουν από συμβάσεις έργου. Τυχόν εκκρεμείς δίκες 
συνεχίζονται από τον Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Ηπείρου, 
χωρίς να διακόπτονται και χωρίς να απαιτείται ειδική 
διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθεμία από αυτές.

Με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Δια-
χείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Ηπείρου ούτε 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1550/113616 (3)
Ανανέωση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρό-

νου στις θέσεις «Εννέα βρύσες, Περδικόβρυση, 

Δερματάς, Κορομηλιές», της Τ.Κ Ανθοχωρίου του 

Δήμου Μουζακίου Ν. Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.δ. 86/1969 

που προστέθηκε με το άρθρο 7 παρ. 3 του Ν. 177/75 
«περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων 
τινών του Ν.δ. 86/69 περί Δασικού Κώδικα».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ. Α΄/
28-6-2006) «Περί Εθνικού τυπογραφείου -Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2647/1998 «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και στην Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α' 237).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/07-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/ 
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 414985/29-11-1985 
(ΦΕΚ 757/Β΄/18-12-1985) κοινής απόφασης των Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και αναπληρωτή Υπουρ-
γού Γεωργίας «περί μέτρων διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπαγίδας» όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ 

αριθμ. 366599/16-12-1996 (ΦΕΚ 1188/Β΄/31-12-1996), 
294283/23-12-1997 (ΦΕΚ 68/Β΄/04-02-1998) και 
87578/703/06-3-2007 (ΦΕΚ 581/Β΄/23-4-2007) κοινές 
αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Η.Π. 37338/107/Ε.103/
01-9-2010 (ΦΕΚ 1495/Β΄/06-9-2010) κοινής απόφασης 
Υφυπουργού Οικονομικών και Υπουργών Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθμ. 1225/67555/21-6-2011 (ΦΕΚ 1566/τ. Β΄/
27-6-2011) απόφαση ΓΓ.Α.Δ.Θ.-.Σ.Ε. περί τροποποίησης 
των ορίων και ανανέωσης απαγόρευσης της θήρας για 
πέντε (5) χρόνια από 20-8-2011 μέχρι 20-8-2016 σε έκτα-
ση εμβαδού 8.940,00 στρεμμάτων στην περιοχή της Το-
πικής Κοινότητας Ανθοχωρίου του Δήμου Μουζακίου 
Ν. Καρδίτσας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/
19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στον Προ-
ϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

10. Το υπ’ αριθμ. 45/23-6-2016 έγγραφο του Κυνηγε-
τικού Συλλόγου Μουζακίου.

11. Την υπ’ αριθμ. 2089/110135/27-6-2016 αναφορά 
- εισήγηση του Δασαρχείου Μουζακίου.

12. Το γεγονός ότι στην εν λόγω περιοχή επιβάλλεται η 
απαγόρευση του κυνηγίου διότι είναι απαραίτητη για την 
προστασία, ανάπτυξη, αναπαραγωγή και εκμετάλλευση 
του θηραματικού πλούτου και των ειδών της άγριας πα-
νίδας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την Ανανέωση της υπ’ αριθμ. 1225/67555/ 
21-6-2011 (ΦΕΚ 1566/τ. Β΄/27-6-2011) απόφασης 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-.Σ.Ε. και απαγορεύουμε τη θήρα όλων των 
θηραμάτων για πέντε (5) χρόνια ήτοι από 21-8-2016 
έως 20-8-2021 σε έκταση 8.940,00 στρεμμάτων, η 
οποία καταλαμβάνει έκταση της Τοπικής Κοινότητας 
Ανθοχωρίου του Δήμου Μουζακίου Ν. Καρδίτσας που 
ορίζεται ως εξής:

Αρχίζει από την θέση «Νερόμυλος» στο ρέμα «Αν-
θοχωρίτη» επί του επαρχιακού δρόμου Ανθοχωρίου 
- Κερασιάς. Ακολουθεί το ρέμα με κατεύθυνση δυτική 
- νοτιοδυτική, περνάει από την θέση «Εννέα Βρύσες» 
και συνεχίζει μέχρι την θέση «Περδικόβρυση» όπου και 
καταλήγει. Κατόπιν ακολουθεί κατεύθυνση νότια μέχρι 
να συναντήσει κορυφογραμμή όπου είναι τα όρια με 
Κοινοτικό δάσος Πετρίλου. Στη συνέχεια ακολουθεί την 
κορυφογραμμή με κατεύθυνση ανατολική, περνάει από 
την κορυφή «Κόκκινο» και κατεβαίνει την ράχη ακολου-
θώντας τα όρια με το Κοινοτικό δάσος Φυλακτής. Συνεχί-
ζει να ακολουθεί την ράχη όπου είναι τα όρια με Συνιδι-
όκτητο δάσος Κρυονερίου με κατεύθυνση βόρεια μέχρι 
να συναντήσει το ρέμα «Κερασιώτικο» στη θέση «Τροχός 
Πλακιά». Ανεβαίνει το ρέμα με κατεύθυνση νοτιοδυτική 
μέχρι την θέση «Ιτιά» και από εκεί ακολουθεί το ρέμα 
«Ξηρόρεμα» όπου όριο με Δημοτικό δάσος Ανθοχωρίου 
με κατεύθυνση βορειοδυτική μέχρι να συναντήσει τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23444 Τεύχος Β’ 2145/11.07.2016

δασικό δρόμο στη θέση «Αλώνι - Κουμπούρα»και τον 
ακολουθεί με κατεύθυνση βορειοανατολική μέχρι την 
θέση «Βρύση Καλεσάκη».

Από εκεί περνάει στη θέση «Καστανούλα» και ακολου-
θεί τη ράχη με κατεύθυνση βορειοανατολική όπου και 
όριο Δημοτικού δάσους Κερασιάς με Δημοτικό δάσος 
Ανθοχωρίου. 

Περνάει από τις θέσεις «Καραβίδα», «Κιούγκι» και «Τρύ-
πες» μέχρι να καταλήξει στη θέση «Παπαρδέλια» επί του 

επαρχιακού δρόμου Ανθοχωρίου - Κερασιάς και τον ακο-
λουθεί μέχρι τη θέση «Νερόμυλος» από όπου άρχισε.

Η τήρηση της ανατίθεται στα όργανα της δασικής Υπηρε-
σίας, Αστυνομίας, Ζ' Κυνηγετική Ομοσπονδία Θεσσαλίας, Κυ-
νηγετικό Σύλλογο Μουζακίου και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Το Δασαρχείο Μουζακίου παρακαλείται για την έκδοση 
της σχετικής Δ.Α.Δ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23445Τεύχος Β’ 2145/11.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23446 Τεύχος Β’ 2145/11.07.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει για τα κυνηγετικά έτη 2016-2021.

  Καρδίτσα, 30 Iουνίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Διευθύντρια Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ
Ι

    Αριθμ. 33805 (4)
Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για 

το προσωπικό του Τμήματος Ελεγκτών Επιδοτών 

της Διεύθυνσης Δημοτικών Προσόδων και Πό-

ρων του Δήμου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 β) του άρθρου 1 

παρ. 6 του Ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 
Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώσε-
ως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων εν 
γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 23 του Ν. 1735/1987 και γ) των άρθρων 6 παρ. 
10 και 7 παρ. 1 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», καθώς και 
εκείνες του άρθρου 56 του Ν.  42857/2014 «Επείγου-
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93/Α'/14.04.2014), δ) την υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
οικ./1692/27.6.2006 (ΦΕΚ 769/Β/27.6.2006) απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 Υ.Α. (ΦΕΚ 1659 Β/26-7-2011), 
ε) της υπ’ αριθμ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλλογικής 
Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων και 
συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α' Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυ-
τών (Φ.Ε.Κ. 1632/Β/06.08.2009), στ) του άρθρου 280 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», ζ) του άρθρου 8 παρ. Ι του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
τ. Α'/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης», η) της υπ’ αριθμ. 
4/06-02-2015 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου περί απο-
δοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας (ΦΕΚ 24/Α'/06.02.2015). 

2. Την υπ’ αριθμ. 597/25-04-2016 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
καθορίζεται ειδικότερο ωράριο λειτουργίας για όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, σε βάρδιες, για το προσωπικό που 
υπηρετεί στο Τμήμα Ελεγκτών και Επιδοτών της Διεύθυν-
σης Προσόδων και Πόρων του Δήμου, προκειμένου να εξα-

σφαλιστεί η καλύτερη λειτουργία του ελέγχου της τήρησης 
των διατάξεων που αφορούν τις κανονιστικές αποφάσεις 
που εκδίδει ο Δήμος και την επιβολή των πάσης φύσεως 
διοικητικών μέτρων που προβλέπονται σε αυτές, όπως και 
την επίδοση των πάσης φύσεως εγγράφων του Δήμου.

3. Την υπ’ αριθμ. 13627/06-06-2016 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Ελεγκτών και Επιδοτών του Δήμου, αναφορικά με την δα-
πάνη που προκαλείται από την εφαρμογή της ανωτέρω από-
φασης ύψους 15.500,00 ευρώ στους Κ.Α. 10.005/6012.01.01 
και Κ.Α. 10.005/6022.01.01 του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2016. Για τα επόμενα έτη έχει προϋπολογιστεί δαπάνη 
ύψους 29.000,00 ευρώ σε αντίστοιχους κωδικούς του προϋ-
πολογισμού του φορέα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λει-
τουργίας για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, σε βάρδιες, 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Ελεγκτών 
και Επιδοτών της Διεύθυνσης Προσόδων και Πόρων του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, ως εξής:

α' βάρδια: 07: 00 - 15: 00, β' βάρδια: 14: 00 - 22: 00, 
γ' βάρδια: 22: 00 - 06: 00. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 83162/511 (5)
Υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων υπαλλήλων 

του τμήματος πληροφορικής της Περιφερειακής 

Ενότητας Καστοριάς για το δεύτερο εξάμηνο του 

έτους 2016.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθ. 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α' 176).
β. Της παρ. 10 του άρθ. 12 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α').
γ. Της παρ. 7 του άρθ. 25 του Ν. 2738/99 (ΦΕΚ 180 Α').
δ. Του άρθρου 15 του Ν. 2592/1998 (ΦΕΚ 57 Α').
ε. Του άρθρου 6 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α').
στ. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') και του Π.δ. 146/2010 

(ΦΕΚ 239 Α').
ζ. Τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφερεια-

κής Ενότητας Καστοριάς, οικονομικού έτους 2016, στον 
φορέα 072 και στον ΚΑΕ 0511.01

η. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης τεσσάρων 
υπαλλήλων του τμήματος πληροφορικής της Π.Ε Καστο-
ριάς κατά τις εργάσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της υπερωριακής εργασίας τεσσάρων 
υπαλλήλων του τμήματος Πληροφορικής της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καστοριάς, για το χρονικό διάστημα: από 
τη δημοσίευση της παρούσας έως και τις 31-12-2016.

Υπηρεσία
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Σύνολο ωρών

Τμήμα Πληροφορικής
ΠΕ Καστοριάς

4
480

απογευματινές



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23447Τεύχος Β’ 2145/11.07.2016

Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιηθεί κατά τις 
απογευματινές ώρες από 15:00' έως 22:00' και μέχρι της 
συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών, ανά υπάλ-
ληλο κατά την διάρκεια του εξαμήνου.

Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας των παρα-
πάνω υπαλλήλων κρίνεται εξαιρετικά αναγκαία λόγω:

• Αναβαθμίσεων εφαρμογών.
• Αναδιοργανώσεων Κεντρικών Υπολογιστών (File 

Server, Mail Server, Proxy Server, κ.λπ.).
• Συντηρήσεων Κεντρικών Υπολογιστών, προγραμμα-

τισμένων και εκτάκτων λόγω βλαβών.
• Δημιουργία Αντιγράφων Ασφαλείας συστημάτων και 

βάσεων δεδομένων.
• Υλοποίηση προγράμματος Ανοικτής Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης.
Όλες οι παραπάνω εργασίες, αλλά και άλλες που πι-

θανώς θα προκύψουν από τις αλλαγές που είναι απα-
ραίτητο να γίνουν, θα επιφέρουν πιθανώς μερική μη 
λειτουργία του δικτύου δεδομένων της Π.Ε. Καστοριάς 
ή δυσλειτουργίες στις χρησιμοποιούμενες εφαρμογές 
για το επόμενο χρονικό διάστημα και για τους λόγους 
αυτούς, την δηλαδή το κατά το δυνατόν απρόσκοπτη 
λειτουργία των συστημάτων και εφαρμογών θα πρέπει οι 
ανωτέρω εργασίες να γίνουν απογευματινές ώρες κατά 
τις οποίες τα δίκτυα δεδομένων και τα περιφερειακά δεν 
εξυπηρετούν τους χρήστες του δικτύου.

Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων θα πληρωθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κα-
στοριάς 2016 και συγκεκριμένα από τον φορέα 072 και 
τον ΚΑΕ 0511.01, ύψους περίπου 2.600€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 21 Ιουνίου 2016 

Ο Περιφερειάρχης 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ
Ι

    Αριθμ. 3443 (6)
Αναθεώρηση άδειας Λειτουργίας Μ.Φ.Η (Μονά-
δα Φροντίδας Ηλικιωμένων) μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα στο «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙ-
ΣΑΣ (Κληροδότημα Αγγελικής Λάππα- Δημητρί-
ου Χατζηζωγίδου- Αθανασίου Χαλκιοπούλου)».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ./τος 129/2010 (ΦΕΚ 222/ 
27-12-2010/τ. Α΄) «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 6540/8-10-2014 (ΦΕΚ 2815/ 
20-10-2014 τ. Β') απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-
λίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής "Με εντολή 
Περιφερειάρχη" στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Δημόσι-
ας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας».

4. Τον Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) "Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια-και 
άλλες διατάξεις".

5. Τις διατάξεις του Ν. 2345/95 (Φ.Ε.Κ. 213/τ. Α΄/1995) 
«Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής Προστασίας από 
φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης υπ’ αρ. Π4β/ 
οικ.3176/96 (ΦΕΚ. 455/τ.Β΄/1996) «Προϋποθέσεις ίδρυ-
σης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η) από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα).

7. Την υπ’ αριθμ. Π4β/οικ.4690/30-8-1996 «Προϋπο-
θέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (ΦΕΚ 833/
τ. Β'/11-9-1996).

8. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης υπ’ αρ. Π1γ/
οικ.81551/25-6-2007 (Φ.Ε.Κ.1136/τ. Β΄/2007) «Τροποποίη-
ση και συμπλήρωση των υπουργικών αποφάσεων υπ’ αρ. 
Π4β/οικ.3176/6.6.1996» (Φ.Ε.Κ. 455/τ. Β΄/1996) και Π4β/
οικ.4690/30.8.1996 (Φ.Ε.Κ. 833/τ. Β΄/1996) υπουργικών απο-
φάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα και (Μ.Φ.Η.) μη κερδοσκοπικού χαρακτή-
ρα», αντίστοιχα, όπως στη συνέχεια τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τις υπουργικές αποφάσεις υπ’ αρ. Π1γ/
οικ.129673/2009 (Φ.Ε.Κ. 2190/τ. Β΄/2-10-2009) και υπ’ αριθμ. 
Π1γ/οικ.80794/2011 (Φ.Ε.Κ. 1736/τ. Β΄/3-8-2011) και ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2824/11-9-1979 απόφαση του 
Υπουργού Κοινωνικών Υπηρεσιών «περί τρόπου συ-
γκρότησης επιτροπών γνωματεύσεως για έκδοση αδει-
ών ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων 
περίθαλψης υπερηλίκων κ.λπ.».

10. Η υπ’ αριθμ. 622/4-2-2009 Άδεια Ίδρυσης και Λει-
τουργίας Μ.Φ.Η μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ (Κληροδότημα Αγ-
γελικής Λάππα-Δημητρίου Χατζηζωγίδου-Αθανασίου 
Χαλκιοπούλου) (ΦΕΚ Β’ 312).

11. Το Ν. 4229/31-3-1962 (ΦΕΚ 58/12-4-1962 τ. Α') Περί 
διαθέσεως των περιουσιών των κληροδοτημάτων Αγγελι-
κής Λάππα, Δημητρίου Χατζηζωγίδου και Αθανασίου Χαλ-
κιοπούλου, δια την σύστασιν και λειτουργίαν εν Λαρίση 
κοινωφελούς Ιδρύματος, με την επωνυμία ΔΗΜΟΤΙΚΟΝ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΝ ΛΑΡΙΣΗΣ (Κληροδοτήματα Αγγελικής Λάπ-
πα-Δημητρίου Χατζηζωγίδου-Αθανασίου Χαλκιοπούλου).

12. Το Β.δ. 380/14-5-1965 (ΦΕΚ 90/25-5-1965) Περί κυ-
ρώσεως του Οργανισμού Διοικήσεως και Διαχειρίσεως 
του εν Λαρίση κοινωφελούς Ιδρύματος υπό την επωνυμί-
αν «Δημοτικόν Γηροκομείον Λαρίσης» (κληροδοτήματα 
Αγγελικής Λάππα-Δημητρίου Χατζηζωγίδου -Αθανασίου 
Χαλκιοπούλου).

13. Το γεγονός ότι το «ΔΗΜΟΤΙΚΟΝ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΝ 
ΛΑΡΙΣΗΣ (κληροδοτήματα Αγγελικής Λάππα-Δημητρίου 
Χατζηζωγίδου -Αθανασίου Χαλκιοπούλου)» λειτουργεί 
από το έτος 1967.

14. Το υπ’ αριθμ. 4415/13-6-2016 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας όπου δεν απαιτείται μελέτη παθητικής πυρο-
προστασίας για κτίρια που ανεγέρθηκαν προ της 17-2-1989.

15. Το υπ’ αριθμ. 2227Φ.701.3/Α'2118 Α του ΔΙ.Π.Υ.Ν 
Λάρισας Τμήμα Πυρασφάλειας Πιστοποιητικό (ΕΝΕΡΓΗ-
ΤΙΚΗΣ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23448 Τεύχος Β’ 2145/11.07.2016

16. Το υπ’ αριθμ. 3443/30-5-2016 έγγραφο του Δημο-
τικού Γηροκομείου Λάρισας (κληροδοτήματα Αγγελικής 
Λάππα - Δημητρίου Χατζηζωγίδου -Αθανασίου Χαλκιο-
πούλου) με τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την ανα-
θεώρηση της άδειας λειτουργίας του Γηροκομείου.

17. Το υπ’ αριθμ. 4112/27-6-2016 πρακτικό της επιτρο-
πής γνωμοδότησης για την καταλληλότητα των χώρων 
και άλλων προϋποθέσεων για την χορήγηση άδεια ίδρυ-
σης και λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η) κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λάρισας, αποφασίζουμε:

Την Αναθεώρηση της υπ’ αριθμ. 622/4-2-2009 Άδειας 
Ίδρυσης και Λειτουργίας Μ.Φ.Η μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ (Κλη-
ροδότημα Αγγελικής Λάππα-Δημητρίου Χατζηζωγίδου- 
Αθανασίου Χαλκιοπούλου) ως προς την δυναμικότητα 
των κλινών.

Η συνολική δυναμικότητα ορίζεται στις 100 κλίνες.
Κατά τα λοιπά ισχύει η (10) σχετική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Ιουνίου 2016 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 230 (7)
Καθιέρωση απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής για το μόνιμο προσωπικό 
του Συνδέσμου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΗΜΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 247 του Ν. 3463/06 «Κώ-

δικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/8.6.2006), 

περί αρμοδιοτήτων των οργάνων διοίκησης σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του Ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων», περί τοποθέτησης μετακίνησης 
υπαλλήλων.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
4. Την υπ' αριθμ. 44945 (ΦΕΚ 2593 /τ. Β΄/25.9.2012) 

απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας -Θράκης περί καθιέρωσης λειτουργίας υπηρε-
σιών του Συνδέσμου σε όλες τις ημέρες του μήνα καθ' 
όλη τη διάρκεια του έτους.

5. Την με αριθμό 10/2015 απόφαση του Δ.Σ. του Συνδέ-
σμου (περί τροποποίησης της απόφ. 14/2012 του ΔΣ για 
την λειτουργία ορισμένων υπηρεσιών του Κοιμητηρίου).

6. Την υπ' αριθμ. 25050 (ΦΕΚ 1540 /τ. Β΄/22.7.2015) 
απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης περί έγκρισης της απόφ. 10/15 του ΔΣ 
του Συνδέσμου (συμπλήρωση ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό του Συνδέσμου).

7. Το γεγονός πως επιβάλλεται η καθιέρωση απασχόλη-
σης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τους εργαζό-
μενους του Συνδέσμου, στους τομείς της ταφής-εκταφής 
των νεκρών και της λειτουργίας του φυλακίου της Πύλης 
του Κοιμητηρίου, λόγω της ιδιαίτερης φύσης της εργασίας.

8. Το γεγονός ότι το Κοιμητήριο λειτουργεί όλες τις 
ημέρες του μήνα, καθ' όλο το έτος.

9. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Συνδέσμου 
του οικονομικού έτους 2016 υπάρχει εγγεγραμμένη πί-
στωση για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει για το μόνιμο προσωπικό του Συνδέσμου, των 
τμημάτων α) Κοινωνικής Εξυπηρέτησης (τομέας Ταφών-
Εκταφών) και β) Διοίκησης και Οικονομικών (φυλάκιο της 
Πύλης), την καθιέρωση ωρών εργασίας κατά τη διάρκεια 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, κατά το χρονικό διά-
στημα του έτους 2016, όπως φαίνεται στον πίνακα που 
ακολουθεί:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021451107160008*

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΩΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-
ΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

1. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 0 1 240
2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 1 480
3. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΩΝ-ΕΚΤΑΦΩΝ 5 0 1.200
4. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 0 240
5. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 0 240
ΣΥΝΟΛΟ 8 2 2.400

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών βεβαιώνεται από τον αρμόδιο προϊστάμενο.
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των: Α) 1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.01 «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 
Β) 4.500,00 € σε βάρος του ΚΑ. 02.45.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Δεκεμβρίου 2015

Ο Πρόεδρος του Συνδέσμου

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΕΛΙΔΗΣ  


		2016-07-13T09:52:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




